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Tieto pokyny podrobnejSie upravuju vyplfiovanie formularov Prihlaska na Studium na strednej Skole
a Prihlaska na studium do odborného ucilista a praktickej Skoly.

Vyplnovanie formularu Prihlaska na stidium na strednej skole

Formular PrihlaSka na $tudium na strednej Skole sa vyplni podla vzoru nasledovne:

PR
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10.

11.
12.

13.

Kontrolné &islo - pouZité v prostredi Rezortného informaéného systému (dalej len ,RISY),
nevypina sa,

Pre Skolsky rok - uvedie sa Skolsky rok nastupu uchadzaca/uchadzacky,

EDU ID - pouzité v prostredi RIS, nevypina sa,

Rodné &islo uchadzac¢a (uchadzacky) - uvedie sa rodné €islo bez lomky,

Priezvisko a meno uchadzaca (uchadzacky) — uvedie sa priezvisko a meno,

Skola (kéd $koly z registra $kol a $kolskych zariadeni) — uvedie sa 9-miestny kdéd $koly
z registra Skol a Skolskych zariadeni,

Roc¢nik, trieda — uvedie sa zvlast rocnik (Cislo) napr. 9 a oznacenie triedy napr. A,

Rok Skolskej dochadzky — uvedie sa, ktory rok plni uchadza¢ (uchadzacka) Skolsku
dochadzku,

Prichod uchadzaga (uchadzaéky) — uvedie sa jeden z kédov 1 — zo ZS, 2 — z praxe, 3 —
z inej SS,

Statne obgianstvo — uvedie sa jeden z kédov 0 — SK, 1 —ing,

Zmenena pracovna schopnost — uvedie sa jeden z kédov 1 — Ano, 0 — Nie,

Kod vzdelavania uchadzada s SVVP/DalSie zdravotné znevyhodnenie — uvedie sa
prevladajuce zdravotné znevyhodnenie podfa kédov v prilohe. V pripade, Ze ma uchadzad
dalSie zdravotné znevyhodnenia, uvedie sa v pravej Casti za lomkou kéd 1 — Ano, inak sa
uvedie kéd 0 — Nie. SVVP — $pecialne vychovno-vzdelavacie potreby.

Vyuc€ovaci jazyk — uvedie sa jeden z kdédov podfa prilohy,

Uvadzaju sa znamky za posledné $tyri roéniky vzdelavania. Cislo prisluného roénika sa
uvedie na prvom riadku. V pripade, Ze uchadza¢ opakoval roénik, uvedu sa znamky za
roCnik len raz a to za ten, v ktorom prospel. Znamky s nazvom predmetu sa uvedu v poradi
(riadky zodpovedaju riadkom prihlasky) od druhého riadka tabulky:

Spravanie

Vyucovaci jazyk

Slovensky jazyk, Slovensky jazyk a literatura

Prvy cudzi jazyk — uvedie sa konkrétny nazov cudzieho jazyka

Druhy cudzi jazyk — uvedie sa konkrétny nazov cudzieho jazyka

Dejepis, Prvouka

Zemepis, Vlastiveda, Geografia

Matematika

Prirodopis, Prirodoveda, Biologia

Fyzika

Chémia

Informatika, Informaticka vychova

Obcdianska vychova, Obcianska nauka

Hudobnd vychova

Vytvarna vychova

Telesna vychova, Telesna a Sportova vychova

Na d'alSich volnych riadkoch sa uvedu ostatné povinné a povinne volitelné predmety.
Testovanie 9 — uvedu sa hodnoty v %, ktoré dosiahol uchadza¢ (uchadzacka) z jednotlivych
testovanych predmetov spolu s ich ndzvom v prvom stipci.

Skupina ulav pre Testovanie 9 — neuvadza sa ni¢, pokial uchadza¢ (uchadzacka) nemal
Ziadne ufavy, uvadza sa kod 1 — pre skupinu 1 a kéd 2 — pre skupinu 2.

Sutaze - uvedu sa dve najlepSie umiestnenia v sutazi, ktoré uchadza¢ (uchadzacka)
absolvoval poc¢as studia
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14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Uroven sutaZe — uvedie sa jeden z kédov 1 — medzinarodna, 2 — narodna, 3 — krajska, 4 —
okresna, 5 — mestska, 6 — Skolska

Druh sutaze — uvedie sa jeden z kédov 1 - vedomostné vratane predmetovych, 2 —
umelecké, 3 — sutazné zru€nosti, 4 — Sportové, 5 — sutazZe pre osobitné skupiny Ziakov, 9 —
iné

Typ sutaze - uvedie sa jeden z kédov 1 — olympiada, 2 — ZENIT, 3 — SOC, 99 — iné

Typ umiestnenia — uvedie sa jeden z kodov 1 — 1.miesto, 2 — 2. miesto, 3 — 3. miesto, 99 —
bez umiestnenia

Druh Sportu — v pripade Sportovych sutazi sa uvedie jeden zkddov podla prilohy.
V pripade inych sutazi sa neuvadza nic.

V 8kolskom roku — uvedie sa, v ktorom Skolskom roku bol dosiahnuty prisludny vysledok
v sutazi,

Priezvisko, meno a titul — uvedu sa udaje o zakonnom zastupcovi uchadzaca (uchadzacky),
titul je nepovinny udaj,

Miesto dodania, ulica, €islo, nazov dodacej posty, PSC, email, telefonne ¢&islo — uvedu sa
kontaktné udaje zakonného zastupcu,

Kéd strednej Skoly z registra Skél a Skolskych zariadeni — uvedie sa 9 miestny kdéd strednej
Skoly z registra $kol a Skolskych zariadeni, na ktord sa uchadza¢ (uchadzacka) hlasi,

Nazov strednej Skoly — uvedie sa nazov strednej Skoly, na ktord sa uchadzac¢ (uchadzacka)
hlasi,

Kod Studijného — ucebného odboru — uvedie sa koéd odboru, na ktory sa uchadzac
(uchadzacka) hlasi a ktory sa bude otvarat na strednej Skole v prisluSnom Skolskom roku,
podla sustavy odborov vzdelavania — vyhlaska 282/2009 Z. z.,

Nazov Studijného — u€ebného odboru — uvedie sa nazov odboru zodpovedajuci kodu,
Termin prijimacej skusky — v pripade prihlasky do prvého kola na odbory, ktoré nevyzaduju
overenie Specialnych schopnosti, zru¢nosti alebo nadania sa uvedie kod terminu kola 1 —
1. kolo, 1. termin, 2 — 1. kolo, 2. termin, inak sa neuvadza nic,

Vyulovaci jazyk — uvedie sa kdd vyucovacieho jazyka podla prilohy pre odbor, na ktory sa
uchadzac hlasi,

Zaujem o Sportovu triedu — ak Skola pre odbor otvara Sportovu triedu, uvedie sa kéd 1 —
ano ak ma uchadzac (uchadzacka) zaujem ju navstevovat, inak sa uvedie kéd 0 — nie,
Zaujem o Skolsky internat — v pripade, Ze Skola, na ktoru sa uchadza¢ (uchadzacka) hlasi,
ma internat, uvedie sa zaujem o poskytnutie ubytovania. Uvedie sa kéd 1 — ano, 0 — nie.

Datum, podpis ucitela, podpis riaditela a pec€iatka — uvedu sa prislusné udaje.

V zmysle § 63 ods. 2 zakona €. 245/2008 Z. z. odosiela prihlaSku na strednu Skolu za
Ziakov zakladnej Skoly, ktoru ziak navstevuje, riaditel prisludnej zakladnej Skoly. Podpis
uCitela je tak povinny len v pripade, Zze ho vyzaduje internym prikazom riaditel na
potvrdenie spravnosti vyplnenia formularu.

Potvrdenie o zdravotnej spésobilosti — lekar uvedie potvrdenie o zdravotnej spdsobilosti
uchadzacCa Studovat zvoleny Studijny alebo ucebny odbor.

Zaznam o prijati — uvedu sa prislusné udaje.



Vyplnovanie formularu Prihlaska na studium do odborného ucilista alebo praktickej

Skoly

Formular sa vyplni podla vzoru nasledovne:

PR

o a

P © 0o

11.
12.

Kontrolné &islo - pouZité v prostredi RIS, nevypina sa,

Pre Skolsky rok - uvedie Skolsky rok nastupu uchadzaca/uchadzacky,

EDU ID - pouzité v prostredi RIS, nevypina sa,

Rodné ¢islo uchadzaca (uchadzacky) - uvedie sa rodné Cislo bez lomky,

Priezvisko a meno uchadzaéa (uchadzacky) — uvedie sa priezvisko a meno,

Skola (kéd 8koly z registra $kél a Skolskych zariadeni) — uvedie sa 9 miestny kéd $koly
Z registra $kél a Skolskych zariadeni,

Roénik, trieda — uvedie sa zvlast rocnik (Cislo) napr. 9 a oznacenie triedy napr. A,

Rok 3kolskej dochadzky — uvedie sa, ktory rok plni uchadza¢ (uchadzacka) Skolsku
dochadzku,

Prichod uchadzada (uchadzagky) — uvedie sa jeden z kédov 1 — Zo ZS, 2 — Z praxe, 3 —
Z inej SS,

Statne obgianstvo — uvedie sa jeden z kédov 0 — SK, 1 — iné,

Zmenena pracovna schopnost — uvedie sa jeden z kédov 1 — Ano, 0 — Nie,

.Kéd vzdelavania uchadzagda s SVVP/Dalsie zdravotné znevyhodnenie — uvedie sa

prevladajuce zdravotné znevyhodnenie podla kodov v prilohe. V pripade, Ze ma uchadzac
dal$ie zdravotné znevyhodnenia, uvedie sa v pravej ¢asti za lomkou kéd 1 — Ano, inak sa
uvedie kdd 0 — Nie. SVVP — $pecialne vychovno-vzdelavacie potreby.

Vyucovaci jazyk — uvedie sa jeden z kédov podla prilohy,

Uvadzaju sa znamky za posledné $tyri roéniky vzdelavania. Cislo prislusného roénika sa
uvedie na prvom riadku. V pripade, ze uchadza¢ opakoval ro¢nik, uvedu sa znamky za
ro¢nik len raz a to za ten, v ktorom prospel. Znamky s nazvom predmetu sa uvedu v poradi
(riadky zodpovedaju riadkom prihlasky) od druhého riadka tabulky:

Predmety variantu A prihlasky:

Spravanie

Slovensky jazyk, Slovensky jazyk a literatura

Vlastiveda

Obcianska vychova

Eticka vychova

Nabozenska vychova

Dejepis

Zemepis

Matematika

Prirodopis

Fyzika

Chémia

Informaticka vychova

Hudobnd vychova

Vytvarna vychova

Pracovné vyuCovanie

Telesna vychova

Predmety variantu B a C prihlasky:
Spravanie

Rozumova vychova

Pracovna vychova

Esteticka vychova

Telesna vychova
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13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21

Recova vychova
Vo vsetkych variantoch sa na dalSich vofnych riadkoch uvedu dalSie povinné a povinne
volitefné predmety.

Priezvisko, meno a titul — uvedu sa udaje o zakonnom zastupcovi uchadzaca (uchadzacky),
titul je nepovinny udaj,

Miesto dodania, ulica, &islo, nazov dodacej posty, PSC, email, telefénne &islo — uvedu sa
kontaktné udaje zakonného zastupcu,

Kod strednej Skoly z registra Skél a Skolskych zariadeni — uvedie sa 9 miestny kéd
odborného ugilista alebo praktickej Skoly z registra §kél a Skolskych zariadeni, na ktoru sa
uchadzac (uchadzacka) hlasi,

Nazov strednej Skoly — uvedie sa nazov prisluSnej Skoly, na ktoru sa uchadzac
(uchadzacka) hlasi,

Koéd u€ebného odboru — uvedie sa kéd odboru, na ktory sa uchadza¢ (uchadzacka) hlasi a
ktory sa bude otvarat na odbornom ucilisti v prislusnom Skolskom roku, podla sustavy
Studijnych a u€ebnych odborov — vyhlaska 282/2009 Z. z., neuvadza sa pre prakticku Skolu,
Nazov u€ebného odboru — uvedie sa nazov odboru zodpovedajuci kédu, neuvadza sa pre
prakticku skolu,

Termin prijimacej skusky — v pripade prihlasky do prvého kola na odbory, ktoré nevyzaduju
overenie Specialnych schopnosti, zru¢nosti alebo nadania sa uvedie kéd terminu kola 1 —
1. kolo, 1. termin, 2 — 1. kolo, 2. termin, inak sa neuvadza nic,

VyucCovaci jazyk — uvedie sa kdd vyuCovacieho jazyka podla prilohy pre odbor, na ktory sa
uchadzac hlasi,

. Zaujem o Skolsky internat — v pripade, Ze Skola, na ktoru sa uchadzac¢ (uchadzacka) hlasi,

ma internat, uvedie sa zaujem o poskytnutie ubytovania. Uvedie sa kéd 1 — ano, 0 — nie.

Datum, podpis ucitela, podpis riaditefa a pec€iatka — uvedu sa prislusné udaje.

V zmysle § 63 ods. 2 zdkona €. 245/2008 Z. z. odosiela prihlaSku na strednu Skolu za
Ziakov zakladnej Skoly, ktoru ziak navstevuje, riaditel' prislusnej zakladnej Skoly. Podpis
uCitela je tak povinny len v pripade, Ze ho vyZaduje internym prikazom riaditel na
potvrdenie spravnosti vyplnenia formularu.

Potvrdenie o zdravotnej spdsobilosti — lekar uvedie potvrdenie o zdravotnej spdsobilosti
uchadzaca Studovat zvoleny Studijny alebo u¢ebny odbor.

Zaznam o prijati — uvedu sa prislusné udaje podla predtlace.



Priloha ¢. 1: Zoznam pouzitych kédov

Prichod uchadzac¢ (uchadzacka):

Hodnota: Kdd:
ZoZS 1
Z praxe 2
Z inej SS 3
Statne obéianstvo:
Hodnota: Kéd:
SK 0
iné 1

Zmenena pracovna schopnost’

Hodnota: Kaod:

Ano 1

Nie 0

Kéd vzdelavania uchadzaéa s SVVP*/ Kéd zdravotného znevyhodnenia uchadzaéa:
Hodnota Kod:

S autizmom alebo s inou pervazivnou vyvinovou poruchou  AUT

s mentalnym postihnutim variant A - lahky stupen MENA
s mentalnym postihnutim variant B - stredny stupen MENB
s mentalnym postihnutim variant C - tazky stupen MENC
so sluchovym postihnutim nedoslychavy SLUA
so sluchovym postihnutim nepocujuci SLUB
so zrakovym postihnutim slabozraky ZRAA
so zrakovym postihnutim nevidiaci ZRAB
s narusenou komunikacnou schopnostou NKS

s telesnym postihnutim vieobecne TELA
s telesnym postihnutim nechodiaci TELB
chory a zdravotne oslabeny CH

s vyvinovymi poruchami ucenia — Dyslexia VPU1L
s vyvinovymi poruchami u€enia — Dysgrafia VPU2
s vyvinovymi poruchami ucenia — Dysortografia VPUS3
s vyvinovymi poruchami u€enia — Dyskalkulia VPU4
s poruchou spravania PS

s intelektovym nadanim NADI
s poruchami aktivity a pozornosti PAP
nezacleneny BP

Dalsie zdravotné znevyhodnenie:

Hodnota: Kaod:

Ano 1

Nie 0

Vyucéovaci jazyk:

Hodnota: Kod:
Cesky 100
slovensky 200
slovensky a anglicky bilingvalny 201
slovensky a francuzsky bilingvalny 202
slovensky a Spanielsky bilingvalny 203
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slovensky a taliansky bilingvalny
slovensky a nemecky bilingvalny
slovensky a rusky bilingvalny
slovensky a iny bilingvalny
slovensky - madarsky
slovensky - ukrajinsky
slovensky - nemecky
slovensky - rusinsky
slovensky - romsky
madarsky

ukrajinsky

polsky

nemecky

rusinsky

anglicky

francuzsky

Spanielsky

taliansky

rusky

bulharsky

romsky

iny

Uroven sut'aze:
Hodnota:
Medzinarodna
Narodna
Krajska
Okresna
Mestska
Skolska

od:

OURWNPR X

Druh sut’aze:

Hodnota:

vedomostné vratane predmetovych
umelecké

sutaze zrunosti

Sportové

sutaze pre osobitné skupiny ziakov
iné

Typ sut’aze:
Hodnota:
Olympiada
ZENIT

socC

Iné

Typ umiestnenia:
Hodnota:

1. miesto

2. miesto

3. miesto

bez umiestnenia

204
205
206
209
230
240
260
270
280
300
400
500
600
700
810
820
830
840
860
870
880
900

od:

©UAWNPR X

Kod:

99

Kéd:

99



Druh $portu:
Hodnota:

aerobik

aikido

akrobaticky rock and roll
atletika

baseball
basketbal
bedminton

biatlon

biliard

boby

boccia

bowling

box

branny viacboj
curling

cyklistika a cyklotrial
drahovy golf
dZudo

fithes

florbal

futbal

futsal

golf

gymnastika
hadzana

hokejbal
horolezectvo
jachting

jazdectvo

joga

ju-jitsu

kanoistika rychlostna
karate

kickbox

kobudo kwai
kolieskové korculovanie
kolky

korfbal
krasokorCulovanie
kulturistika

ladovy hokej
lakros

letecké Sporty
lukostrelba
lyZovanie

maly futbal
mazoretkovy Sport
modelarstvo
moderny patboj
motoristické Sporty
nohejbal
orientacné Sporty
parasutizmus
pilates

Kéd:
30
29
31

32
14
25
17
33
34
35
36
37
38
39

40

41
42

43
44

13
45
46
47
48
49
96

23
50
51
92
52
53
26
54

55
56
57

93
91
58
20
59
60
27
61
62



plavanie

pohybové hry
potapanie
pozemny hokej
prakticka strefba
pretlacanie rukou
psie zaprahy
radioamatérsky Sport
rafting

rugby

rybolov
rychlokor&ulovanie
sankovanie
sebaobrana
severska chddza
silovy trojboj a tlak na lavi¢ke
skialpinizmus
softball

squash

stolny tenis
strelectvo

sumo

Sach

Serm

Sipky Sportové
Sportova kynoldgia
Sportova masaz
taebo
taekwond-do WTF a ITF
tane¢ny Sport
tenis

triatlon

turistika
veslovanie

vodné lyZovanie
vodné pélo

vodny motorizmus
vodny slalom
volejbal
vSestranna Sportova priprava
vzpieranie
zapasenie

iné

Zaujem o Skolsky internat:

Hodnota: Kod:
Ano 1
Nie 0

Skupina ulav pre Testovanie 9:

Hodnota: Kaod:
Skupina 1 1
Skupina 2 2

*) Specialne vychovno-vzdelavacie potreby
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95
63
22
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
24
10
79
80
81
82
83
84
94
85
86
16
28
87
18
88
21
89
90
15
19
11
12
99

Zaujem o Sportovu triedu:

Hodnota: Kaod:
Ano 1
Nie 0

Termin prijimacej skusky

Hodnota: Kod:
1. kolo, 1. termin 1
1. kolo, 2. termin 2



